PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	1 апреля 2024 г.

	№
	396

Об установлении коэффициентов

В соответствии с Законом Нижегородской области от 16.11.2005 № 181-З «О порядке признания граждан малоимущими в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам социального найма», администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области                               п о с т а н о в л я е т:

1. Установить поправочный коэффициент к инвентаризационной стоимости недвижимого имущества, используемый для определения рыночной стоимости недвижимого имущества на основе его инвентаризационной стоимости для жилых домов, квартир, равным значению рассчитываемому по формуле:

К = Ср/Си
где:
[image: image1.png]

Cp – средняя рыночная стоимость 1 кв. метра общей площади жилья, утверждаемая приказом Министерства регионального развития Российской Федерации для расчета размеров безвозмездных субсидий для всех категорий граждан, которым указанные субсидии предоставляются за счет средств Федерального бюджета на приобретение жилых помещений;
Си – инвентаризационная стоимость 1 кв. метра общей площади жилого помещения, определяемая на основе предоставляемых заявителей документов органа технической инвентаризации, подтверждающих инвентаризационную стоимость и размер общей площади жилого(ых) помещения(ий), принадлежащего(их) заявителю и членам его семьи на праве собственности.
2. Установить коэффициент к величине прожиточного минимума с учетом особенностей социально-экономического положения населения Дивеевского муниципального округа Нижегородской области для всех демографических групп, равный 1.

3. Установить коэффициент к сумме величин прожиточных минимумов семьи с целью установления минимального размера дохода семьи в период накоплений, равный 1.

4. Установить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения, соответствующего средним условиям Дивеевского муниципального округа в части состояния жилого помещения и обеспеченности коммунальными услугами в соответствии с Приказом министерства строительства и ЖКХ Российской Федерации.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Забродину А.В.

Глава местного самоуправления

 С.А.Кучин
Забродина А.В.

Денискина Ю.Н.
Березкина Л.Ю.

Герасимова Е.В.